

PERSBERICHT

Trading update Q1 2023 Ctac N.V.



Over Ctac

Als Business & Cloud Integrator helpt Ctac haar klanten hun ambities waar te maken. Door continu te innoveren creëert Ctac daarvoor de benodigde business value. Ctac biedt een breed portfolio met oplossingen van SAP en Microsoft 'on any cloud' en levert diensten op het gebied van Modern Workplace, Integration, Transformatie & Change-management, Security & Trust en Business Transformation.

Daarnaast heeft Ctac een aantal eigen producten waaronder de XV Retail Suite bestaande uit een omnichannel gedreven Point-of-Sale & Loyalty platform en een SaaS-oplossing voor het commercieel vastgoed, Fit4RealEstate.

Ctac bestaat in 2023 31 jaar en heeft in deze periode ruime ervaring en inhoudelijke kennis opgebouwd in de sectoren retail, wholesale, manufacturing, real estate en professional services. Over 2022 realiseerde Ctac een omzet van ca. € 118 miljoen met gemiddeld 463 FTE's en 182 professionele inleenkrachten.

Ctac heeft op basis van leeftijd, kennis en ervaring een goed gebalanceerd personeelsbestand. Samenwerken om gemeenschappelijke doelen te bereiken staat hoog in het vaandel. Ctac is genoteerd aan Euronext Amsterdam (ticker: CTAC) en heeft vestigingen in 's-Hertogenbosch en in Wommelgem (België).



SPEERPUNTEN



SAP S/4HANA



Data services



Integration



Cybersecurity



XV-platform



Modern workplace

Meer informatie

Ctac N.V.
Meerendonkweg 11, 5216 TZ 's-Hertogenbosch
Postbus 773, 5201 AT 's-Hertogenbosch

 www.ctac.nl
 info@ctac.nl
 +31 (0)73 - 692 06 92

Paul de Koning | CFO

Ctac boekt sterke omzetgroei

's-Hertogenbosch, 26 april 2023 – Business & Cloud Integrator Ctac N.V. (Ctac) (Euronext Amsterdam: CTAC) geeft vandaag een trading update over het eerste kwartaal (Q1) van 2023.

Hoofdpunten eerste kwartaal 2023

- Omzet stijgt met 15,4% naar € 32,9 miljoen door autonome groei (+13,0%) en acquisitie Technology2Enjoy
- EBITDA daalt met 10,7% naar € 2,5 miljoen, bepaald door afvloeiingskosten voor de in 2022 ingezette organisatie-aanpassing
- Nettoresultaat van € 0,8 miljoen, onderliggende winstgevendheid ontwikkelt zich goed

Kerncijfers

€ mln (tenzij anders vermeld)

	Q1 2023	Q1 2022	Delta
Omzet	32,9	28,5	+15,4%
EBITDA	2,5	2,8	-10,7%
EBIT	1,2	1,5	-20,0%
Nettoresultaat	0,8	1,1	-27,3%
Operationele kasstroom	1,2	1,3	-7,7%
Netto cash (per ultimo)	4,3	5,4	-20,4%

Paul de Koning, Chief Financial Officer van Ctac:

“We zijn 2023 goed gestart met sterke omzetgroei en een solide onderliggend resultaat. Het activiteitsniveau laat over de hele linie van activiteiten een hoger volume zien dan vorig jaar, waarbij we de loonkosteninflatie door kunnen berekenen. Het onderstreept de kracht van onze positionering als Business & Cloud Integrator.

De winstgevendheid wordt in het eerste kwartaal gedrukt door kosten voor een in het vierde kwartaal van 2022 ingezette organisatie-aanpassing in het kader van veranderprogramma Ignite en in mindere mate door timing-effecten voor indexering van onze tarieven.

De expertise en kennis die Ctac met diverse overnames heeft verworven is inmiddels succesvol in de organisatie verankerd. Door onze eerdere investeringen in talentontwikkeling en het aanbrengen van meer focus in de organisatie zijn we sterk gepositioneerd voor verdere groei. Daarmee is Ignite afgerond.

We gaan een nieuwe fase in, waarbij we nadrukkelijk voortbouwen op de visie, het werk en de nalatenschap van Pieter-Paul Saasen, met een meer klantgerichte organisatie waarin aandacht voor cultuur en medewerkers centraal staan. We gaan meer concreet invulling geven aan het door hem opgezette nieuwe organisatiemodel en de vertaalslag maken naar de strategische doelstellingen voor partners en medewerkers. Met het aangescherpte dienstenaanbod kunnen we dichterbij onze klanten staan en sluiten we met meer maatwerk beter aan op de bredere adoptie van public en hybrid cloudoplossingen die we in de markt zien.

De vraag naar maatwerk bij digitaliseringsvraagstukken zien we terug in de sterke groei bij Projecten en detachering, en twee grote opdrachten voor een bestaande en nieuwe klant waarbij we meer opschuiven in onze rol als trusted advisor. Bij klanten merken we dat de macro-economische onzekerheid effect blijft houden op de investeringsbereidheid, maar we kijken met vertrouwen naar 2023 en zien kansen en mogelijkheden om de groei voort te zetten.”

GROEPSPRESTATIES

Omzet

In het eerste kwartaal van 2023 kwam de omzet uit op € 32,9 miljoen, een toename van 15,4%. De omzetgroei was voor 13,0% autonoom en voor 2,4% als gevolg van de acquisitie van Technology2Enjoy. Naast volumegroei wordt de autonome groei gedreven door de indexatie van de tarieven.

Omzet naar diensten

€ mln (tenzij anders vermeld)

	Q1 2023	Q1 2022	Delta
Projecten en detachering	19,7	16,4	+20,1%
Cloud services	12,7	11,6	+9,5%
Licentie- en hardwareverkopen	0,5	0,5	0,0%
Totaal	32,9	28,5	+15,4%

Bij **Projecten en detachering** nam de omzet met 20,1% toe gedreven door een sterke volumegroei en de indexatie van tarieven. Bij **Cloud services** steeg de omzet met name door aanpassing van de tarieven. De omzet uit **Licentie- en hardwareverkopen** is vrijwel gelijk aan het eerste kwartaal van 2022.

Het omzetaandeel van de publieke sector steeg naar € 2,2 miljoen (eerste kwartaal 2022: € 1,3 miljoen) mede door de overname van Technology2Enjoy. De omzet uit security services is verantwoord onder Projecten en detachering en Cloud services en steeg naar € 1,1 miljoen (eerste kwartaal 2022: € 1,0 miljoen).

Medewerkers

FTE (tenzij anders vermeld)

	Q1 2023	Q1 2022	Delta
Ultimo			
Direct	379	350	+8,3%
Indirect	93	102	-8,8%
Totaal	472	452	+4,4%
Gemiddeld			
Direct	379	349	+8,6%
Indirect	94	102	-7,8%
Totaal	473	451	+4,9%
Professionele inhuurkrachten (direct)	217	168	+29,2%

Het aantal directe FTE's is per ultimo maart 2023 met 8,3% gestegen naar 379 met name als gevolg van de overname van Technology2Enjoy en de investering in talentontwikkeling. Het gemiddeld aantal directe FTE's steeg met 8,6%. Het aantal indirecte FTE's daalde per ultimo met 8,8% door de verdere aanscherping van de organisatie. De toename van het aantal directe inhuurkrachten, wordt veroorzaakt door het meebewegen van de flexibele schil met de sterke groei in Projecten en detachering.

De omzet per medewerker (op basis van gemiddeld aantal directe FTE's inclusief professionele inhuurkrachten) is met € 55.000 in het eerste kwartaal van 2023 gelijk aan het eerste kwartaal van 2022.

PERSBERICHT

EBITDA en EBIT

€ mln (tenzij anders vermeld)

	Q1 2023	Q1 2022	Delta
EBITDA	2,5	2,8	-10,7%
<i>Marge</i>	7,6%	9,8%	-2,2%
Afschrijvingen en amortisatie	1,3	1,5	-13,3%
EBIT	1,2	1,5	-20,0%
<i>Marge</i>	3,6%	5,3%	-1,6%

De EBITDA daalde met 10,7% naar € 2,5 miljoen. De winstgevendheid wordt in het eerste kwartaal enerzijds gedrukt door de kosten voor het aanscherpen van de organisatie ter hoogte van € 0,6 miljoen en anderzijds door timing-effecten met betrekking tot het doorvoeren van de geïndexeerde tarieven in het kwartaal.

FINANCIËLE SLAGKRACHT

€ mln (tenzij anders vermeld)

	Q1 2023	Q1 2022	Delta
Operationele kasstroom	1,2	1,3	-7,7%
Netto cash (per ultimo)	4,3	5,4	-20,4%
Headroom (per ultimo)	13,3	15,3	-13,1%

De operationele kasstroom kwam in de eerste drie maanden van 2023 uit op € 1,2 miljoen positief, in lijn met vorig jaar. Het reguliere werkkapitaalbeheer (debiteuren en crediteuren) is ongewijzigd onder controle.

De netto cashpositie daalt naar € 4,3 miljoen met name als gevolg van investeringen in het datacenter.

De lopende kredietfaciliteit bedroeg per ultimo maart 2023 € 7,2 miljoen, wat resulteert in een headroom van € 13,3 miljoen.

De liquiditeits- en kapitaalpositie zijn gezond en bieden een goede uitgangspositie voor verdere groei.



FINANCIËLE AGENDA

28 juli 2023 : Publicatie bericht halfjaarcijfers 2023

26 oktober 2023 : Trading update Q3 2023

Geen persberichten meer ontvangen of voorkeuren wijzigen? [Klik hier](#).

Disclaimer

Dit persbericht bevat uitspraken die prognoses geven over toekomstige resultaten van Ctac N.V. en geeft bepaalde intenties, doelstellingen en ambities weer op basis van huidige inzichten. Dergelijke prognoses zijn uiteraard niet vrij van risico's en kennen, gezien het feit dat geen zekerheid bestaat over de omstandigheden die in de toekomst van toepassing zijn, een bepaalde mate van onzekerheid. Er is een veelheid aan factoren die eraan ten grondslag kan liggen dat de werkelijke resultaten en prognoses kunnen afwijken van hetgeen ter zake in dit document is beschreven. Dergelijke factoren kunnen onder meer zijn: de algemene economische en technische ontwikkelingen, schaarste op de arbeidsmarkt, het tempo van internationalisering van de markt voor IT solutions en consulting activiteiten alsmede toekomstige acquisities en/of desinvesteringen.